

令和4年7月7日（令和4年8月1日）

那智川本川下流床固5号（左岸）他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市野々地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年5月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010001	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	236日間 自 令和4年7月8日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	新宮市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	11,533,000
		23) 公告日	令和4年5月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		81,924,011				
河川土工		式	1		23,922,622				
掘削工		式	1		1,529,061				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,540	259.3	658,622				単-1号
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	660	333.6	220,176				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	1,390	353.7	491,643				単-3号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	113.3	158,620				単-4号
掘削工(ICT)		式	1		1,489,244				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,540	346.3	879,602				単-5号
掘削(ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	660	456.7	301,422				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	660	353.7	233,442				単-7号
整地	残土受入れ地での処理	m3	660	113.3	74,778				単-8号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
盛土工		式	1		66,406					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,541	55,410					単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	20	353.7	7,074					単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	196.1	3,922					単-11号
盛土工(ICT)		式	1		512,631					
路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3未満	m3	610	236.5	144,265					単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	670	353.7	236,979					単-13号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	670	196.1	131,387					単-14号
法面整形工(ICT)		式	1		24,759					
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	825.3	24,759					単-15号
残土処理工		式	1		20,300,521					
転石破碎	火薬使用無	m3	1,325	3,003	3,978,975					単-16号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=4.0km以下	m3	5,760	816.1	4,700,736					単-17号
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1,300	233.7	303,810					単-18号
残土等処分	土砂	m3	4,440	1,800	7,992,000					単-19号
残土等処分	硬岩	m3	1,330	2,500	3,325,000					単-20号
法覆護岸工		式	1		21,550,351					
作業土工		式	1		897,981					
床掘り	土砂	m3	290	221.1	64,119					単-21号
埋戻し	土砂	m3	160	1,740	278,400					単-22号
基面整正		m2	140	417.9	58,506					単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下	m3	360	353.7	127,332					単-24号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下	m3	120	816.1	97,932					単-25号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	196.1	35,298					単-26号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	180	113.3	20,394					単-27号
残土等処分	土砂	m3	120	1,800	216,000					単-28号
アンカー付護岸工		式	1		20,652,370					
基礎工	クラッシャーラン40～0 一般型枠 18-8-40(高炉B) 底幅1390 高さ300	m	47	15,480	727,560					単-29号
基礎工	クラッシャーラン40～0 一般型枠 18-8-40(高炉B) 底幅1130 高さ300	m	48	13,590	652,320					単-30号
アンカー付石積	自然石 Φ300内外 控え900 空積	m2	258	32,620	8,415,960					単-31号
アンカー付石積	自然石 Φ300内外 控え500 空積	m2	310	33,240	10,304,400					単-32号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅1090 高さ100	m3	5	61,330	306,650					単-33号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅880 高さ100	m3	4	61,370	245,480					単-34号
床固め工		式	1		28,794,537					
作業土工		式	1		189,885					

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	30	1,740	52,200					単-35号
基面整正		m2	290	417.9	121,191					単-36号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	30	353.7	10,611					単-37号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	196.1	5,883					単-38号
床固め本体工		式	1		11,990,838					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	253	29,530	7,471,090					単-39号
型枠	一般型枠	m2	26	8,791	228,566					単-40号
型枠	残存型枠	m2	230	10,480	2,410,400					単-41号
止水板	CF300×7	m	11	4,837	53,207					単-42号
自然石修景(床固工本体)	アンカー付石積 自然石 Φ300内外 控え500 練積	m2	26	37,250	968,500					単-43号
洗出し仕上げ	平面部	m2	10	11,500	115,000					単-44号
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	13,830	82,980					単-45号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	6	35,450	212,700				単-46号
天端保護庇	18-8-40(高炉B)幅500 高さ350	m3	5	61,170	305,850				単-47号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	52	765.3	39,795				単-48号
足場	安全ネット必要	掛m2	30	3,425	102,750				単-49号
垂直壁工		式	1		6,485,897				
コンクリート	18-8-40(高炉B)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	144	29,530	4,252,320				単-50号
型枠	一般型枠	m2	17	8,791	149,447				単-51号
型枠	残存型枠	m2	180	10,480	1,886,400				単-52号
洗出し仕上げ	平面部	m2	7	11,500	80,500				単-53号
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	13,830	82,980				単-54号
足場	安全ネット必要	掛m2	10	3,425	34,250				単-55号
側壁工		式	1		3,360,855				

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	38	29,530	1,122,140					単-56号
型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	m2	71	10,550	749,050					単-57号
吸出し防止材	ポリエステル系不織布 t=50	m2	1	1,908	1,908					単-58号
裏込砕石	クラッシャーランC-40	m3	11	10,360	113,960					単-59号
自然石修景(側壁工)	アンカー付石積 自然石 Φ300内外 控え500 練積	m2	26	37,250	968,500					単-60号
洗出し仕上げ	平面部	m2	3	11,500	34,500					単-61号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	35,450	248,150					単-62号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	26	765.3	19,897					単-63号
足場	安全ネット必要	掛m2	30	3,425	102,750					単-64号
水叩工		式	1		6,767,062					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	219	29,530	6,467,070					単-65号
型枠	一般型枠	m2	28	8,791	246,148					単-66号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	28	1,923	53,844					単-67号
水路工		式	1		6,444,001					
作業土工		式	1		1,921,365					
床掘り	土砂	m3	670	221.1	148,137					単-68号
埋戻し	土砂	m3	610	1,740	1,061,400					単-69号
基面整正		m2	60	417.9	25,074					単-70号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	1,350	353.7	477,495					単-71号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	680	196.1	133,348					単-72号
整地	残土受入れ地での処理	m3	670	113.3	75,911					単-73号
側壁工		式	1		847,765					
水路工	18-8-40(高炉B) U-400×300	m	16	26,140	418,240					単-74号
プレキャストU型側溝	U-300	m	38	9,950	378,100					単-75号

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋	B400-L1000 t=3.2mm (メッキ加工)	枚	17	3,025	51,425				単-76号
集水柵工		式	1		3,278,201				
現場打ち集水柵	24-8-25(高炉)2100 ×2100×5060	箇所	1	3,077,000	3,077,000				単-77号
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉)900× 900×1250	箇所	1	73,860	73,860				単-78号
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉)900× 900×600	箇所	2	49,470	98,940				単-79号
蓋	B850-L1700 t=6mm(メ ッキ加工)	枚	2	11,770	23,540				単-80号
蓋	B700-L700 t=6mm(メ ッキ加工)	枚	1	4,861	4,861				単-81号
暗渠工		式	1		396,670				
暗渠排水管	耐圧ポリエチレンリブ管(ハ ル管Φ800)	m	5	42,780	213,900				単-82号
鉄筋コンクリート台付管	重圧管1種Φ500	m	7	26,110	182,770				単-83号
仮設工		式	1		1,212,500				
交通管理工		式	1		1,212,500				

設計内訳書

工事名	那智川本川下流床固5号(左岸)他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	97	12,500	1,212,500					単-84号
直接工事費		式	1		81,924,011					
共通仮設費		式	1		7,831,530					
共通仮設費		式	1		1,909,530					
技術管理費		式	1		1,163,530					
保守管理(ICT)		式	1		17,530					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		746,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		5,922,000					
純工事費		式	1		89,755,541					
現場管理費		式	1		21,985,000					
工事原価		式	1		111,740,541					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2540m3	式	1		11,359			
掘削 (ICT) 保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 660m3	式	1		3,890			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 610m3	式	1		2,022			
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 30m2	式	1		259			
合 計					17,530			

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	333.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	333.6	333.6		
計						333.6		
単価						333.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7		
計							353.7		
単価							353.7	円/m3	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理		単位	m3	数量	1	単価	113.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		m3	1	113.3	113.3		
計							113.3		
単価							113.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	346.3	346.3		
計						346.3		
単価						346.3	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削(ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	456.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	456.7	456.7		
計						456.7		
単価						456.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7		
計							353.7		
単価							353.7	円/m3	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	整地	残土受入れ地での処理		単位	m3	数量	1	単価	113.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		m3	1	113.3	113.3		
計							113.3		
単価							113.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,541	5,541		
	計					5,541		
	単価					5,541	円/m3	

							単価使用年月	2022.06		
							歩掛使用年月	2022.06		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	土砂等運搬	標準バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7			
	計					353.7				
	単価					353.7	円/m3			

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	196.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.1	196.1			
	計					196.1			
	単価					196.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	236.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	236.5	236.5			
	計					236.5			
	単価					236.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7		
計							353.7		
単価							353.7	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		m3	1	196.1	196.1		
計							196.1		
単価							196.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	825.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	825.3	825.3		
計						825.3		
単価						825.3	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	3,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m 3	1	3,003	3,003		
計						3,003		
単価						3,003	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =4.0km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量		1	単価	816.1
	名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		m3	1	816.1	816.1			
	計						816.1			
	単価						816.1		円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		単位	m3	数量		1	単価	233.7
	名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		m3	1	233.7	233.7			
	計						233.7			
	単価						233.7		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	221.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	221.1	221.1			
計						221.1			
単価						221.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,740	1,740			
計						1,740			
単価						1,740	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	417.9	417.9			
計						417.9			
単価						417.9	円/m2		

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	353.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	353.7	353.7			
計						353.7			
単価						353.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	816.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	816.1	816.1		
	計					816.1		
	単価					816.1	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	196.1	196.1		
	計					196.1		
	単価					196.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	113.3	113.3			
計						113.3			
単価						113.3		円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800			
計						1,800			
単価						1,800		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	基礎工	クッション40~0 一般型枠 18-8-40 (高炉B) 底幅1 390 高さ300	単位	m	数量	10	単価	15,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クッション 40~0 全ての費用	m ²	15.9	1,549	24,629.1		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	5	8,791	43,955		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.9	29,530	85,637		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.3	1,923	576.9		
計						154,798		
単価						15,480	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	基礎工	クッション40~0 一般型枠 18-8-40 (高炉B) 底幅130 高さ300	単位	m	数量	10	単価	13,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クッション40~0 全ての費用	m ²	13.3	1,549	20,601.7		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	5	8,791	43,955		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.4	29,530	70,872		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.2	1,923	384.6		
計						135,813.3		
単価						13,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	アンカー付石積	自然石 Φ300内外 控え900 空積	単位	m2	数量	10	単価	32,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー積石積	自然石 Φ300内外 控え900 空積	m2	10	8,787	87,870		
	自在アンカー	L57.5 SUS304	個	128	290	37,120		
	アンカー側シャフト	φ6L=300亜鉛アルミ合金メッキ鉄線 (ジョイント金具含む)	本	128	230	29,440		
	背面シャフト	φ6 L=900亜鉛アルミ合金メッキ	本	128	285	36,480		
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m2	10	2,250	22,500		
	割栗石	50-150mm	m3	9.6	3,760	36,096		
	石材(野面石、雑石)採取	石材の種類【野面石又は雑石】 石材の径【控長30cm	m2	10	6,895	68,950		
	吸出し防止材設置		m2	10	770.6	7,706		
	計					326,162		
	単価					32,620	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	アンカー付石積	自然石 Φ300内外 控え500 空積	単位	m2	数量	10	単価	33,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー積石積	自然石 Φ300内外 控え500 空積	m2	10	11,040	110,400		
	自在アンカー	L57.5 SUS304	個	128	290	37,120		
	アンカー側シャフト	φ6L=300亜鉛アルミ合金メッキ鉄線 (ジョイント金具含む)	本	128	230	29,440		
	背面シャフト	φ6 L=700亜鉛アルミ合金メッキ	本	128	275	35,200		
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m2	10	2,250	22,500		
	割栗石	50-150mm	m3	5.6	3,760	21,056		
	石材(野面石、雑石)採取	石材の種類【野面石又は雑石】 石材の径【控長30cm	m2	10	6,895	68,950		
	吸出し防止材設置		m2	10	770.6	7,706		
	計					332,372		
	単価					33,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅1090 高さ100	単位	m3	数量	5	単価	61,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	5	61,170	305,850		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	1,923	769.2		
計						306,619.2		
単価						61,330	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅880 高さ100	単位	m3	数量	4	単価	61,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	4	61,170	244,680		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	1,923	769.2		
計						245,449.2		
単価						61,370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,740	1,740		
計						1,740		
単価						1,740	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	417.9	417.9		
計						417.9		
単価						417.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7		
	計						353.7		
	単価						353.7	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		単位	m3	数量	1	単価	196.1
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1	196.1	196.1		
	計						196.1		
	単価						196.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	29,530	29,530		
計						29,530		
単価						29,530	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,791	8,791		
計						8,791		
単価						8,791	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	残存型枠	単位	m ²	数量	1	単価	10,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m ²	1	10,480	10,480		
計						10,480		
単価						10,480	円/m ²	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,837	4,837		
計						4,837		
単価						4,837	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	自然石修景（床固工本体）	アンカー付石積 自然石 Φ300内外 控え500 練積	単位	m2	数量	10	単価	37,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー付石積	自然石 Φ300内外 控え500 練積	m2	10	15,430	154,300			
自在アンカー	L57.5 SUS304	個	128	290	37,120			
ステンレスワイヤー	SUS304	本	128	700	89,600			
背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目	m ²	10	2,250	22,500			
石材（野面石、雑石）採取	石材の種類【野面石又は雑石】 石材の径【控長30cm	m ²	10	6,895	68,950			
計					372,470			
単価					37,250	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	11,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		平面部		m2	1	8,094	8,094	
洗出し仕上げ用型枠		平面部		m 2	1	3,400	3,400	
計							11,494	
単価							11,500	円/m2

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	洗出し仕上げ	壁面部	単位	m2	数量	1	単価	13,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
洗出し仕上げ		壁面部		m2	1	10,220	10,220	
洗出し仕上げ用型枠		壁面部		m 2	1	3,610	3,610	
計							13,830	
単価							13,830	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3				1	35,450
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m3	1	35,450	35,450		
	計					35,450		
	単価					35,450	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	天端保護庇	18-8-40(高炉B) 幅500 高さ350	m3				1	61,170
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	61,170	61,170		
	計					61,170		
	単価					61,170	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量	100	単価	765.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.11	179,300	19,723		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	568	56,800		
計						76,523		
単価						765.3	円/本	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/掛m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	29,530	29,530	
計						29,530	
単価						29,530	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 8,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,791	8,791	
計						8,791	
単価						8,791	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	10,480	10,480		
計						10,480		
単価						10,480	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗出し仕上げ		平面部	m2	1	8,094	8,094		
洗出し仕上げ用型枠		平面部	m2	1	3,400	3,400		
計						11,494		
単価						11,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	洗出し仕上げ	壁面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
洗出し仕上げ		壁面部		m2	1	10,220	10,220		
洗出し仕上げ用型枠		壁面部		m 2	1	3,610	3,610		
計							13,830		
単価							13,830	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,425
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準		掛m 2	1	3,425	3,425		
計							3,425		
単価							3,425	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	29,530	29,530		
計						29,530		
単価						29,530	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	単位	m2	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 有り 12m/100m2 標準	m2	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 t=50	単位	m2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m2	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	裏込碎石	クラッシュランC-40	単位	m3	数量	1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40~0 全ての費用	m3	1	10,360	10,360		
計						10,360		
単価						10,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	自然石修景（側壁工）	アンカー付石積 自然石 Φ300内外 控え500 練積	単位	m2	数量	10	単価	37,250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー付石積		自然石 Φ300内外 控え500 練積		m2	10	15,430	154,300	
自在アンカー		L57.5 SUS304		個	128	290	37,120	
ステンレスワイヤー		SUS304		本	128	700	89,600	
背面金網		Φ4 亜鉛アルミ合金メッキ 100mm目		m ²	10	2,250	22,500	
石材（野面石、雑石）採取		石材の種類【野面石又は雑石】 石材の径【控長30cm		m ²	10	6,895	68,950	
計							372,470	
単価							37,250	円/m ²

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洗出し仕上げ	平面部	m2	1	8,094	8,094		
	洗出し仕上げ用型枠	平面部	m 2	1	3,400	3,400		
	計					11,494		
	単価					11,500	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	35,450	35,450		
	計					35,450		
	単価					35,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					100			765.3
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.11	179,300	19,723		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	568	56,800		
計						76,523		
単価						765.3	円/本	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			3,425
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	29,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	29,530	29,530		
計						29,530		
単価						29,530	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,791	8,791		
計						8,791		
単価						8,791	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,923	1,923		
計						1,923		
単価						1,923	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	221.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221.1	221.1		
計						221.1		
単価						221.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,740	1,740		
	計					1,740		
	単価					1,740	円/m3	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	基面整正		単位	m2	数量		単価	417.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	417.9	417.9		
	計					417.9		
	単価					417.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) =0.3km以下	片道運搬距離 L	単位	m3	数量	1	単価	353.7
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		m3	1	353.7	353.7		
	計						353.7		
	単価						353.7	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		単位	m3	数量	1	単価	196.1
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1	196.1	196.1		
	計						196.1		
	単価						196.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	113.3	113.3		
計						113.3		
単価						113.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	水路工	18-8-40(高炉B) U-400×300	単位	m	数量	1	単価	26,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.8	7,917	14,250.6		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.2	40,170	8,034		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.2	4,489	897.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	0.1	29,530	2,953		
計						26,135.4		
単価						26,140	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	プレキャストU型側溝	U-300	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	38	7,464		283,632	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	7.6	4,489		34,116.4	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.9	31,750		60,325	
	計						378,073.4	
	単価						9,950	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	側溝蓋	B400-L1000 t=3.2mm (メッキ加工)	単位	枚	数量	1	単価	3,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
縞鋼板蓋設置工	B400-L1000 t=3.2mm	枚	1	3,025	3,025			
計					3,025			
単価					3,025	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	現場打ち集水桝	24-8-25 (高炉) 2100×2100×5060	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	3,077,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	70.1	8,791	616,249.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-8-25(20)(高炉) 一般養生	m ³	11.3	38,360	433,468			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,489	4,040.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.5	31,750	15,875			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	182,500	58,400			
足掛け金物		B300	個	14	2,140	29,960			
簡易ゲート設置		AG-800S	箇所	1	208,800	208,800			
簡易ゲート		AG-800S	個	1	1,710,000	1,710,000			
計						3,076,792.2			
単価						3,077,000		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	現場打ち集水桝	18-8-40 (高炉) 900×900×1250	単位	箇所	数量	1	単価	73,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	68,880	68,880		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.4	4,489	1,795.6		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	31,750	3,175		
計						73,850.6		
単価						73,860	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	現場打ち集水桝	18-8-40 (高炉) 900×900×600	単位	箇所	数量	1	単価	49,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	44,490	44,490		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.4	4,489	1,795.6		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	31,750	3,175		
計						49,460.6		
単価						49,470	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	蓋	B850-L1700 t=6mm (メッキ加工)	単位	枚	数量	1	単価	11,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板蓋設置工		B850-L1700 t=6mm	枚	1	11,770	11,770		
計						11,770		
単価						11,770	円/枚	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	蓋	B700-L700 t=6mm (メッキ加工)	単位	枚	数量	1	単価	4,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縞鋼板蓋設置工		B700-L700 t=6mm	枚	1	4,861	4,861		
計						4,861		
単価						4,861	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管 (ハウル管Φ800)	単位	m	数量	1	単価	42,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管設置	Φ800	m	1	4,777	4,777		
	耐圧ポリエチレン管	ハウル管 Φ800	m	1	38,000	38,000		
	計					42,777		
	単価					42,780	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鉄筋コンクリート台付管	重圧管 1種Φ500	単位	m	数量		7	単価	26,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート台付管	据付 500mm 2m/個 全ての費用	m	7	21,630	151,410				
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.4	8,791	12,307.4				
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.6	31,750	19,050				
計					182,767.4				
単価					26,110	円/m			

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500			12,500
計								12,500
単価								12,500 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アカー積石積	自然石 Φ300内外 控え900 空積	m2			10	8,787
土木一般世話役		人	0.4	25,935	10,374	
石工		人	0.6	34,020	20,412	
普通作業員		人	1.5	20,895	31,342	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.23	48,540	11,164	
諸雑費 (率+まるめ) 19.9%		式	1		14,578	
計					87,870	
単価					8,787	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アカー積石積	自然石 Φ300内外 控え500 空積	m2			10	11,040
土木一般世話役		人	0.4	25,935	10,374	
石工		人	0.6	34,020	20,412	
普通作業員		人	2.4	20,895	50,148	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.5	48,540	24,270	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,196	
計					110,400	
単価					11,040	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	25,935	51,870	
型わく工		人	4.8	27,090	130,032	
普通作業員		人	3.3	20,895	68,953	
溶接工		人	2.3	27,615	63,514	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720	
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	5,780	612,680	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		50,231	
計					1,048,000	
単価					10,480	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	4,837
土木一般世話役		人	0.3	25,935	7,780	
普通作業員		人	0.8	20,895	16,716	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,190	23,871	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					48,370	
単価					4,837	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アカー付石積	自然石 Φ300内外 控え500 練積	単位	m2	数量	10	単価	15,430
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	25,935	10,374		
石工			人	1.4	34,020	47,628		
普通作業員			人	3.1	20,895	64,774		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊		日	0.5	48,540	24,270		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,254		
計						154,300		
単価						15,430	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	100	単価	8,094
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935		
型わく工		人	5.4	27,090	146,286		
普通作業員		人	10	20,895	208,950		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	日	4	76,210	304,840		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		123,389		
計					809,400		
単価					8,094	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	壁面部	単位	m2	数量	100	単価	10,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.2	25,935	134,862		
型わく工		人	5.2	27,090	140,868		
普通作業員		人	10.4	20,895	217,308		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t 吊	日	5.2	76,210	396,292		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		132,670		
計					1,022,000		
単価					10,220	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	179,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,825.45	60,825			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計					179,300			
単価					179,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309		
とび工		人	5.6	25,305	141,708		
普通作業員		人	2.5	20,895	52,237		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		78,966		
計					342,500		
単価					3,425	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,935	51,870			
型わく工		人	4.8	27,090	130,032			
普通作業員		人	3.3	20,895	68,953			
溶接工		人	2.3	27,615	63,514			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	5,780	612,680			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		50,231			
計					1,048,000			
単価					10,480	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 有り 12m/100m2 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,935	51,870			
型わく工		人	4.8	27,090	130,032			
普通作業員		人	3.3	20,895	68,953			
溶接工		人	2.3	27,615	63,514			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720			
残存型枠	組立部材含む	m ²	106	5,780	612,680			
水抜きパイプ	硬質塩化ビニル管一般管VP-75	m	12	617	7,404			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,827			
計					1,055,000			
単価					10,550	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	点在	単位	m2	数量	1	単価	1,908
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.01	20,895	208		
	吸出し防止材	ポリエステル系不織布	m ²	1	1,700	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,908		
	単価					1,908	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	7,464
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	4,972.05	49,720		
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0		個	16.5	1,510	24,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						74,640		
単価						7,464	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
縞鋼板蓋設置工	B400-L1000 t=3.2mm	単位	枚	数量		10	3,025
土木一般世話役		人	0.3	25,935		7,780	
特殊作業員		人	0.3	23,100		6,930	
縞鋼板	400×1000×3.2	枚	10	1,330		13,300	
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1			2,240	
計						30,250	
単価						3,025	円/枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	182,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997			
諸雑費(まるめ)		式	1		53			
計					182,500			
単価					182,500	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

簡易ゲート設置	AG-800S	単位	箇所	数量	1	単価	208,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	25,935	51,870		
特殊作業員		人	2	23,100	46,200		
普通作業員		人	4	20,895	83,580		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		27,150		
計					208,800		
単価					208,800	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
	縞鋼板蓋設置工	B850-L1700 t=6mm	単位	枚	数量		10	11,770
	土木一般世話役		人	0.4	25,935		10,374	
	特殊作業員		人	0.4	23,100		9,240	
	縞鋼板	850×1700×6	枚	10	8,940		89,400	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1			8,686	
	計						117,700	
	単価						11,770	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
縞鋼板蓋設置工	B700-L700 t=6mm	単位	枚	数量		10		4,861
土木一般世話役		人	0.3	25,935		7,780		
特殊作業員		人	0.3	23,100		6,930		
縞鋼板	700×700×6	枚	10	3,030		30,300		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1			3,600		
計						48,610		
単価						4,861	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管設置	Φ800	単位	m	数量	100	単価 4,777
土木一般世話役		人	1.5	25,935	38,902	
特殊作業員		人	3	23,100	69,300	
普通作業員		人	6	20,895	125,370	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	日	3	66,920	200,760	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		43,368	
計					477,700	
単価					4,777	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,495	12,495	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,500	
単価						12,500	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2540m3	単位	式	数量	1	単価 11,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.438	25,935	11,359	
計						11,359	
単価						11,359	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 660m3	単位	式	数量		1	単価 3,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	25,935	3,890		
計					3,890		
単価					3,890	円/式	

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 610m3	単位	式	数量		1	単価 2,022
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.078	25,935	2,022		
計					2,022		
単価					2,022	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 30m2					1	259
土木一般世話役		人		0.01	25,935	259	
計						259	
単価						259	円/式

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費（ICT）	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊						1	48,540
運転手（特殊）		人	1	21,840		21,840		
軽油	1.2号	L	58	134		7,772		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400		18,924		
諸雑費（まるめ）		式	1				4	
計						48,540		
単価						48,540	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	単位	日	数量	1	単価	76,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840			
軽油	1.2号	L	102	134	13,668			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊	供用日	1.33	30,600	40,698			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					76,210			
単価					76,210	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 66,920
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840	
軽油	1.2号	L	101	134	13,534	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					66,920	
単価					66,920	円/日